



BioNutria Danmark ApS

Europavej 6, Purhus, 8990 Fårup

CVR-nr. 21 40 36 44

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2016.

Ove Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BioNutria Danmark ApS Europavej 6 Purhus 8990 Fårup Telefon: 86452888 Telefax: 86452814 Hjemmeside: www.bionutria-danmark.dk E-mail: bio@bionutria-danmark.dk CVR-nr.: 21 40 36 44 Stiftet: 11. januar 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår
Direktion	Ove Andersen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Randers
Modervirksomhed	BioNutria Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af gødning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.801.028 kr. mod 3.447.509 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 850.976 kr. mod 1.098.733 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	4.801.028	3.447.509
1 Personaleomkostninger	-3.422.725	-1.952.916
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.617	-89.848
Driftsresultat	1.257.686	1.404.745
Andre finansielle indtægter	48.765	126.867
2 Øvrige finansielle omkostninger	-210.229	-93.528
Resultat før skat	1.096.222	1.438.084
Skat af årets resultat	-245.246	-339.351
Årets resultat	850.976	1.098.733
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	98.733
Disponeret fra overført resultat	-1.149.024	0
Disponeret i alt	850.976	1.098.733

Balance 30. juni

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	718.337	228.183
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>718.337</u>	<u>228.183</u>
	Forudbetalt leasing	34.306	0
	Deposita	197.956	162.956
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>232.262</u>	<u>162.956</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>950.599</u>	<u>391.139</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.620.553	1.491.919
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.563.461	864.580
	Forudbetalinger for varer	288.350	0
	Varebeholdninger i alt	<u>5.472.364</u>	<u>2.356.499</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.680.175	1.629.373
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.003.849
	Andre tilgodehavender	42.893	0
	Periodeafgrænsningsposter	368.287	51.225
	Tilgodehavender i alt	<u>2.091.355</u>	<u>2.684.447</u>
	Likvide beholdninger	826	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.564.545</u>	<u>5.040.946</u>
	Aktiver i alt	<u>8.515.144</u>	<u>5.432.085</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.150.629	2.299.653
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	3.275.629	3.424.653
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	81.169	1.495
	Hensatte forpligtelser i alt	81.169	1.495
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.393.260	211.066
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.023.504	703.296
	Gæld til tilknyttede virksomheder	452.449	0
	Selskabsskat	165.572	349.114
	Anden gæld	1.123.561	742.461
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.158.346	2.005.937
	Gældsforpligtelser i alt	5.158.346	2.005.937
	Passiver i alt	8.515.144	5.432.085
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.031.412	1.812.285
Pensioner	24.000	12.000
Andre omkostninger til social sikring	40.245	28.794
Personalemkostninger i øvrigt	327.068	99.837
	<u>3.422.725</u>	<u>1.952.916</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	210.229	93.528
	<u>210.229</u>	<u>93.528</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2015	1.168.225	1.150.005
Tilgang i årets løb	610.771	18.220
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.778.996</u>	<u>1.168.225</u>
Afskrivninger 1. juli 2015	-940.042	-847.765
Årets afskrivninger	-120.617	-92.277
Afskrivninger 30. juni 2016	<u>-1.060.659</u>	<u>-940.042</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>718.337</u>	<u>228.183</u>
 4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
 5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	2.299.653	2.200.920
Årets overførte overskud eller underskud	-1.149.024	98.733
	<u>1.150.629</u>	<u>2.299.653</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	1.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet nogen form for sikkerhed og ingen af selskabets aktiver er pansat.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.382 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.472 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.680 t.kr.
Driftsmidler og driftsinventar	718 t.kr.
Goodwill mv.	0 t.kr.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BioNutria Holding ApS, CVR-nr. 27755925 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.